假設認股權證所附認購權獲悉數行使，就每份認股權證支付予本公司之淨價（按

認購認股權證及認股權證所附認購權獲行使所籌得之總所得款項淨額除以認股權

證總數計算）約為0.5994港元。

– 6 –

董事同時認為，認購協議乃經本公司與認購人公平磋商後按正常商業條款訂立，

且認購協議之條款（包括發行價及認購價）誠屬公平合理，符合本公司及其股東之

整體利益。

過去十二個月之集資活動

本公司於本公佈日期前過去十二個月已進行以下集資活動。

(1) 二零一三年認股權證

根據本公司於二零一三年八月二十二日舉行之股東週年大會授出之一般授

權，本公司已於二零一三年十月二十二日發行合共 600,000,000份非上市認股

權證，賦予認購 600,000,000股認股權證股份之權利，認股權證認購價為 0.40

港元，有關詳情載於本公司日期為二零一三年十月二日及二零一三年十月二

十二日之公佈。紅股發行後，上述認股權證股份數目及認股權證認購價已據

此調整，該等調整之詳情已於本公司日期為二零一四年二月二十一日之公佈

披露。認購認股權證之所得款項淨額約為 951,390港元，已用作本集團一般營

運資金。

於本公佈日期，合共 600,000,000份非上市認股權證尚未行使。認購人概無行

使或轉讓該等認股權證。

(2) 可換股債券

發行本金額 500,000,000港元之可換股債券於二零一四年一月十五日完成。所

得款項淨額半數建議用於本集團之縱向集成衛星通信服務業務，餘額則用作

本集團之一般營運資金。根據可換股債券認購協議，認購人已同意根據本公

司在上述完成日期後兩年內作出之書面要求，分批認購可換股債券。可換股

債券之詳情載於本公司日期為二零一三年十一月十日及二零一四年一月十五

日之公佈。

由於本公司尚未作出書面要求予認購人，要求認購可換股債券，故此截至本

公佈日期，尚未發行可換股債券。據此，截至本公佈日期，本公司並未獲得

所得款項。然而，根據紅股發行之影響，每股轉換股份之轉換價及悉數轉換

可換股債券後將發行之轉換股份數目，已根據本公司日期為二零一四年二月

二十一日之公佈披露之方式予以調整。

除上文披露者外，於緊接本公佈日期前十二個月，本公司概無發行股本證券以籌

集任何資金。

– 7 –

股權架構

於本公佈日期，本公司之已發行股份數目為 6,320,000,000股。下文載列 (i)於本公

佈日期；及 (ii)緊隨認股權證所附認購權獲悉數行使後（假設於行使前本公司已發

行股本並無其他變動，認購價亦無調整），本公司之股權架構：

於本公佈日期

緊隨認股權證所附認購權獲

悉數行使後

股份數目 概約 % 股份數目 概約 %

非公眾股東

王浙安先生及Excel Time

Investments　Limited

（「Excel Time」）（附註 1） 2,480,000,000 39.24 2,480,000,000 35.53

張學斌先生（附註 2） 5,000,000 0.08 5,000,000 0.07

胡雲林先生（附註 3） 20,000,000 0.32 20,000,000 0.29

小計 2,505,000,000 39.64 2,505,000,000 35.89

公眾股東

認購人 — — 660,000,000 9.46

其他公眾股東 3,815,000,000 60.36 3,815,000,000 54.65

小計 3,815,000,000 60.36 4,475,000,000 64.11

總計（附註4） 6,320,000,000 100.00 6,980,000,000 100.00

附註：

(1) 王浙安先生為執行董事及Excel Time全部已發行股本的實益擁有人，Excel Time於本公佈日期

持有 2,480,000,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，王浙安先生被視為或被當作於Excel

Time實益擁有的全部股份中擁有權益。作為王浙安先生之配偶，根據證券及期貨條例，倪蘊

姿女士被視為或被當作於Excel Time實益擁有的全部股份中擁有權益。

(2) 張學斌先生為非執行董事。

(3) 胡雲林先生為獨立非執行董事。

(4) 假設除於認股權證附帶的認購權獲行使時配發及發行認股權證股份外，本公司的已發行股本

將不會有任何變動。

– 8 –

本公司於以下情況之股權架構： (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨悉數行使本公司發行

之全部未行使認股權證所附之認購權後，該等認股權證包括二零一三年認股權證

及認股權證（統稱「全部認股權證」）（假設有關行使前本公司已發行股本概無進一

步變動及全部認股權證之認購價概無調整），列載於下文：

於本公佈日期

緊隨悉數行使全部認股權證

所附之認購權後

股份數目 概約 % 股份數目 概約 %

非公眾股東

王浙安先生及Excel Time 2,480,000,000 39.24 2,480,000,000 32.72

張學斌先生 5,000,000 0.08 5,000,000 0.07